
ar+ 
¡t

g+Hrr
.'.if í.q

þ"8*rlÿ
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
QUARTA-FEIRA" 6 DE OUTUBRO DE202L ANO: III

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N': 1086- 18 Pág(s)

ExrRATo PARA PUBLICAçÃo co¡¡rRATo DE coMpRA E VENDA No i26t2oz1 (Vincutado ao
Pregão Eletrônico No 099/2021 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA; ROBERTA REGINA GLORIA DA STLVA 70254546137
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos em atendimento as Emendas da Câmara
Municipal de Vereadores de Marmeleiro.
VALOR TOTAL: de R$ 3.489,99 (três mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO e V¡CÊttClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 04 de outubro de2O22.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

^ Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATo PARA PUBLICAçÃo corurRATo DE coMpRA E VENDA No lzztzozl (vincutado ao
Pregão Eletrônico No 099/202f - PMM)

CONTRATANTE: MUNICíPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: CENTRO OESTE - COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos em atendimento as Emendas da Câmara
Municipal de Vereadores de Marmeleiro.
VALOR TOTAL: de R$ 3.870,00 (três miloitocentos e setenta reais).
PRAZO DE EXECUçÃO e VtOÊruClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 04 de outubro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2O21

^ Paulo Jair Pilati' 'Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO Rre DE REGTSTRO DE PREçOS No 206/2021 pREcÃO
ELETRÔNICO NO 09412021

CONTRATANTE: MUNICíPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
OBJETO: A implantaçáo de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados
LOTE 02

Item Qtde
Unld.
Mädtde Descriçäo Marca Valor

Unitário ValorTotal

06 60 Unidade

lmpermeabilizante auto brilhante de elevada dureza.
Apresenta filme com brilho molhado, dureza, resistência
ao tráfego e durabilidade. Antiderrapante. Composição:
associação de polímeros sintéticos - acrílicos (28%) e
estirênicos, emulsionantes não-iônicos e aniônicos,
agentes coalescentes, agentes niveladores, agentes
plastificantes, conservantes, essência e veículo aquoso.
Galão de 05 litros. Rendimento: 80 a 120 metros

PLURON 123,00 7.380,00

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Cert¡flcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Cerimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória22OO-2 do Art, 10e de 24.08.01 da tCP-Brasil

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

httÞ://www.marmeleiro,pr.gov.brl no link Diárlo Oficlal.

In ic io
tcP
Elasil

Página 13



4ß,

tDlh,t
*:..;lt-.,

&"tå*vr
DIARIO OFICIAL ELETRONICO

I,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PENRNÁ
QUARTA-FEIRA,6 DE OUTT.'BRO DE 2021 ANO: lll

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No: 1086- 18 Pág(s)

quadrados (10 ml por metro quadrado). Apresentar
FISPQ e reqistro na ANVISA.

07 30 Unidade

Base seladora: emulsão de polímeros sintéticos com
elevada aderência a superfícies "frias" ou laváveis.
Apresenta a formação de filme uniforme, com excelente
resistência química, dureza, resistência ao tráfego e
durabilidade; composição: associação de ceras
naturais, polímeros sintéticos - acrílicos e estirênicos,
emulsionantes aniônicos e não-iônicos, agentes
coalescentes, agentes solubilizantes, agentes
niveladores, preservantes e veículo aquosos. Galäo de
05 litros. Rendimento: 20 metros quadrados - primeira
camada, e as camadas subsequentes:
aproximadamente 40 metros por litro. Apresentar
FISPQ e resistro na ANVISA.

PLURON 100,00 3.000,00

08 40 Unidade

Detergente odorizador: elevado poder de limpeza e
emulsionamento. Age de modo efetivo sobre todas as
superfícies na lavagem manual. ldeal para lavagem de
pisos, paredes e utensÍlios em geral. Limpa e odoriza
profundamente o ambiente tratado. Diluição: 1:80.
Galão de 05 litros. Apresentar FISPQ e registro na
ANVISA.

PLURON 68,00 2.720,00

Valor Total Estimado 13.100,00
LOTE 03

PRAZO DE EX E NCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2O21

Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: MULTIAçAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçAO ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 207t2021 PREGÃO
ELETRÔNICO NO 09412021

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Cert¡flcado padrão lCp-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisórla22OO-2 do Art. 10p de 24.08.01 da tCP-Brâs¡l

O Mun¡clplo de Marmelelro dá garantla da autentlc¡dade deste
documento, desde que vlsuâllzado através de

httÞr//www.m¡rmeleiro.or,pov.brl no link Dlárlo of¡clal.
In icio

Item Qtde
Unid.
Medida Descrição Marca Valor

Unitário
Valor Total

09 50 Unidade

Desinfetante hospitalar para áreas críticas, semicrítica e
não críticas. Desinfetante concentrado que provém da
associação sinérgica entre quartenário de amônio de 5"
geração e biguanida. Possui excelente propriedade
desinfetante capaz de eliminar microrganismos
patogênicos causadores de enfermidades. Apresenta
eficiência comprovada agindo contra as bactérias gram
negativas e gram positivas, como: staphylococcus
aureus, salmonela, entérica subsp entérica serovar
choleraesuis e pseudonomas aeruginosa, conforme
RDC no 14107 da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA/MS). Galão de 05 litros. Diluição:
1:300. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.

PLURON 1 16,50 5.825,00

Valor Total Estimado 5.825,00

] IGF
Btasil

l

Página 14



,'7,

?,|E (;
*.;,: "

&"hfrV
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
QUARTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2021 ANO:lll

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N': 1086- 18 Pág(s)

LOTE 01

01

03

Item Qtde
Unld.
Medida Descrlgão Marca Valor

Unltárlo
Valor Total

45 Unidade

Umectante concentrado, pasta concentrada para lavar,
umectar e aditivar. Age eliminando os odores
desagradáveis do ambiente provenientes das
sujidades. ldeal para uso em lavanderias hospitalares e
afins, para umectaçäo de todos os tipos de fibras têxteis
(naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue,
fezes, urina, medicamentos, suor, entre outros.
Composição: associação de tensoativos aniônicos e
não-iônicos, agente de suspensão, conservante, agente
sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição:
umectação, 1 a 2 gramas do produto por kg de roupa
seca. Balde de 03 kq, com reoistro na ANVISA.

INSERT 55,00 2.475,00

02 80 Unidade

Detergente concentrado em pó: elevado poder de
umectação emulsionamento, detergência e limpeza.
Efetivo resultado de branqueamento e brilho sobre os
substratos têxteis. ldeal para uso em lavanderias
hospitalares e afins, para lavagem de todos os tipos de
fibras têxteis (naturais e/ou sintéticas), com sujidade
pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, entre
outros. Composiçäo: associação de tensoativos
aniônicos e não-iônicos, agentes de suspensão,
agentes sequestrantes, agentes alcalinizantes,
alvejantes óticos, agentes quelantes, corantes e
essência. Diluição: 5 a 7 gramas do produto por kg de
roupa seca. Saco de 05 kg. Com registro na ANVISA.

INSERT 35,00 2.800,00

30 Unidade

Alvejante e germicida: concentrado poder químico de
alvejamento e desinfecção. Age de modo gradual e
controlado, removendo os diversos tipos de manchas,
sem prejudicar as fibras dos tecidos. Composição:
composto orgânico clorado, associação de agentes
sequestrantes, quelantes e alcalinizantes. ldeal para
uso em lavanderias hospitalares e afins, diluição: 3 a 5
gramas do produto por kg de roupa seca. Bombona de
20k9. Com reqistro na ANVISA.

INSERT 215,00 6.450,00

04 10 Unidade

Neutralizador de alcalinidade e cloro: elevado poder de
neutralizaçäo e alcalinidade e cloros residuais. Aumenta
a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e
de cloro. Composição: agentes redutor anti-cloro,
agentes acidulantes e agentes sequestrantes. ldeal
para uso em lavanderias hospitalares e afins,
comerciais, hoteleiras e industriais, para neutralização
de resíduos de agentes de alvejamento químico e
alcalinos, em todos os tipos de fibras têxteis (naturais e
sintéticas). Diluição: 0,5 a 1 grama do produto por kg de

pa seca. Bombona 10 kg. Com registro na ANVISArou

INSERT 1 10,00 1 .1 00,00

05 70 Unidade

Amaciantes bacteriostático com ação anti-estática,
efeito anti mofo residual. Composição: associaçáo de
tenso ativos catiônicos, hidrotopos, corantes, essência
conservantes e veículo aquoso. Diluição: 4 a 6 ml por kg
de roupa seca. Com registro na ANVISA. Galão de 05
litros.

INSERT 30,00 2.100,00

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Cert¡flcado padrão tCp-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórld 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Municfplo de Marmelelro dá garantla dâ autenticldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmeleiro.Þr.eov.brl no link Diárlo Oficlal.

Início

Página 15



417
(

?Ìw(s

DrÁRro oFrcrAr ELETnôNrco
vtuNrcÍpro DE MARMELETRo - pnneNÁ

QUARTA.FEIRA,6 DE OUTUBRO DE2Ozt ANO: III
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIç.ÃO No: 1086- 18 Pág(s)

Valor Total Estimado 14.925 0
PRAZO DE EX E NCIA:da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2021.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

OBJETO:A im de de dos dutos abaixo es cados:

01

EXTR^ATo PARA PUBLIGAçÃo nrA DE REctsTRo DE pREços No 2oÙt2ozl pREGÄo
ELETRÔNICO NO 09512021

^ CoNTRATANTE: MUNtclptO DE MARMELETRO
CONTRATADA: JOSE EDSON BLASZCZYK

Diário Oficlal Asslnado Eletron¡camente com Certiflcado padrão lCp-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisória22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da tCP-Brastt

o Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

httÞ://www.marmeleiro.Þr.gov,brl no ¡¡nk Dlárlo Of¡clal.

InÍcio

Item Qtde
Unid.
Medida DescrÍção Marca

Unitário
Valor Total

Jb Un

CONJUNTO REFEITORIO 10 AO 50 ANO EM PST -
mesa 2000x700x660mm, banco 1900x300x380mm.
Mesa: ïampo confeccionado em chapa de MDP com
25mm de espessura, revestido na face superior com
laminado melamínico de alta pressão, com espessura de
0,8mm e na face inferior com laminado melamínico de
baixa pressão. Bordas longitudinais em post-forming de
90o, bordas transversais revestidas com fita de PVC com
2mm de espessura, ambos na cor bege. Estrutura
empilhável confeccionada em tubo de aço industrial de
20x40mm e chapa 18 (espessura mínima de 1,2mm).
Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiras
plásticas internas injetadas na cor preta, fixadas a
estrutura através de encaixe. Tratamento com banho
desengraxante à quente por meio de imersão a 12OoC e
anti ferrugem. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó,
híbrida, eletrostática e polimerizada em estufa à 180oC.
Os componentes metálicos são ligados entre si através de
solda pelo processo MlG, recebendo tratamento por
banho desengraxante, antioxidante, passivador e
fosfatizante. Fixação do tampo através de parafusos
AACP 4,8x19mm, zincados.
Banco Assento confeccionado em chapa de MDP com
25mm de espessura, revestido na face superior com
laminado melamínico de alta pressão, com espessura de
0,8mm e na face inferior com laminado melamínico de
baixa pressão. Bordas longitudinais em post-forming de
90o, bordas transversais revestidas em fita de PVC com
2mm de espessura, ambos na cor bege. Estrutura
empilhável confeccionada em tubo de aço industrial de
20x40mm e chapa 18 (espessura mínima de 1,2mm).
Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiras
plásticas internas injetadas na cor preta, fixadas a
estrutura através de encaixe. Tratamento com banho
desengraxante à quente por meio de imersão a 12OoC e
anti ferrugem. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó,
híbrida, eletrostática e polimerizada em estufa à 180oC.

MOVE-
BRINK 845,00 30.420,00

tcP
Qrasil

Página 16



Aros ullc¡a¡s

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

No

DE

PAFJA

do Prraná.

Pref€itode

JUNIO
p8rc

o
0u 04

paÊ de
da

clnco

mg5es,

€ slelrodomáslic$ €m
de M¿Dol6ko.

mll oilocontos e quatous roals €

m8s8s,

d6 2021

125n021

môv€16 om
de

9Um
mess6.

de2021.

OBJEIO:

VATOR
e novg

CONTRATADA|

OBJETÔ:

Comaræ ds

a0

do Paraná.
de oùtubro de 2021.

Pitati

PARA

O conkâlo

de ¡lam6lsiro

ds

ATA

do

l)^ 
^l^: 

ur û dtuhNdc!0!t
Mrmd¡ih. 0¡ ¡con¡ùh,d. ?o?t

de móvêis e olokodoméslicos €m
Ver€adores de Marmslêiro.

E EOUIPAA4ENTOS

12 meses,

LTDA

P¡odulos ¿balxo

8m

novenla

m4695,

t0

de

2021.

dø 2021.

127t2021

SÚMULA DE RECEBIMENTo
DE LICENçA SIMPLIFICADA

- JSM TRANSPORTES EIRELI _ ME, CNPJ:
0.6.9_78.966/0001-84 toma público que i"*b*
{. IAT,. q Licença _Simplifi ôada para' Transpoñ;
rf.ooovlâno de produtos perigosos implantada na
RoDovrA BR 163, x¡,r eol cÈp,-riil-oõ:000,
CAPANEMAÆR.

- SÍTMqLADERECEBIMENTODE
RENOVAçÃO DA LICENçÁ DE õÈB-NAC¡O

O SR: ELIZANDRO DE ALMEIDA torna
público que recebeu do LA.T. a Renovacão àa
Iric.enry- de_ Operação para Suinoculturu, Vali-
dade: 03/05/2024 instaläda no LR 32 - CI. tf -
Vatricula 3.402 - Linha Tigrinho - Municioioãe
Caprtão Leônidas Marques - Estado do pa¡äná.

6.!0.2021, - N" 7.302 JORNALDE

TI

súMqLA DE RECEBTMENTo DE
RENOVÄÇAO DA LrCENçÄ DE OpEn¡,cÃo

O SR: GILBERTO JOÁO ROSSI rorna público
que recebeu do I.A.T. a Renovação da Licánça de
Operação para Suinocultura, Vaiidade: 04/10/2026
instalada no LR 134 - GL 04 - Mahicula i 5.409 _ Li_
nha Gaúcha - Município de Sulina - Estado do paraná.

¡J

tg,

INJËRI sm 2.1X,m

. .rh oÚ8, ChFrUul
r.^kriÿ'r .niç|.ß c dÈtórtd.

0l l0
kil tnludirc ! flh d6

ls¡ikr

l^'Sqr

û2U2¡

DI N'?N?C¡

t(trÍÞ^ÈntNt0s rÁn^ Llttljz^ L?D^
iqiidô dor ndù6 âù!i$.rNf tdojr

dc 10:1,
¡ilùri

10!t,

qs r.ill¿d ¡o dtr 20 û outobÞ d. 2021, ¡¡ 10hOO, e shdûE dâ
møålË.d. PDgto pGen&t, m.mr pEF por lOE qw þm por obþto â

Þ¡lå Fã Ê.u!S do! doømlntos. doõ .nv.t$.! pÞpolra . h¡bÍlÞç5o ¡ta

Lo6l d! G!l&ç¡o d¡ õo6$0 pùblø do pGglo: Gâtâ dê rãuhk6 då
.llu.d. nå Ruo lGnonb C¡m.rgo nc 2173 . C!¡[o. n! dd.dâ d€

EdllÊl na fnlqr6: á diæosiÉo do6 tñþrr¡Þdos n0 Cánån Municiprt dê
à ño rila hllÞr/fia¡cB6btý.o,pt,t g,út - tbtÍç&s, proloæto dô r.ilðdr:

Edil!r. ¡¡fom!çóss @hpþmonrârê¡ rot.ron6 l¡61 26014¡to.

PREGÀo PRElEtctaL N. oo6r2o2t

oulubro då 2021,¡r 10h00.

Gßlrln6M. th6

ilo g¡tnlsbn.,

. ændiÞ0.6 ænd¡nbd ôm dtbt ! ¡mros

€iffi

(û

00
&!

.iruhloMt6 ùhld6 c rtòñrø¡.
ffl*(¡rr {!ild'rhdúR
dailÍ@E øùñùrÉ, .eh s
ù{@ Gd& ù 0J htú, himþ:

t¡.Dn0N tÐÐ Tlitrm

ú !0
!,M,@

¡¡0.

ILWON 4Ð 1UUO

Pt,ußoN tú,50 5,8r,ú


